



Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Parti Naleraq
/- HER

Svar på § 37 spm. Nr. 036 om fangst og fiskeribetjentes rettigheder

Kære Anthon Frederiksen,

Tak for dine spørgsmål, som jeg vil besvare i det følgende.

Brevdato: 15-02-2016
Sags nr. 2016 - 2737
Dok. nr. 2148284

P. O. Box 1037
3900 Nuuk
Tel. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 50
E-mail: oed@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

1. Hvad mener Naalakkersuisut om eventuelt at ændre lovgivningen vedr. arbejdsrelaterede pligter og rettigheder for fangst- og fiskeribetjente?

Jagt- og fiskeribetjentenes opgaver og beføjelser reguleres af bekendtgørelse nr. 28 af 30. oktober 1998, og ledelsesansvaret hører under Grønlands Fiskerilicenskontrol (GFLK). Jagt- og fiskeribetjentene udøver kontrol med jagt samt kystnært fiskeri, og bidrager endvidere til andre opgaver indenfor fiske- og vildtpleje, herunder oplysning og vejledning.

GFLK evaluerer løbende kontrolindsatsen, herunder jagt- og fiskeribetjentordningen, med henblik på at prioritere de tilgængelige ressourcer bedst muligt. I denne sammenhæng er sikring af gode arbejdsforhold for jagt- og fiskeribetjentene af stor betydning. I evalueringen indgår ligeledes en vurdering af, hvorvidt bekendtgørelsen om kontrollens beføjelser skal revideres.

2. Hvornår indberetter fangst- og fiskeribetjente vedr. deres arbejdsopgaver?

Jagt- og fiskeribetjentene indberetter om deres arbejdsaktiviteter til GFLK efter hver fuldendt tur. I turrapporten indgår bl.a. oplysninger om typen af kontroltilsyn og de besøgte områder, samt eventuelle observationer af formodede lovovertrædelser.

Det kan tilføjes, at GFLK er i færd med at implementere et nyt IT-system, som forventes at lette indrapporteringen for fiskeri- og jagtbetjentene og øge integrationen af de indrapporterede oplysninger med eksisterende IT-værktøjer til brug for analyse og planlægning.

3. Bliver der indberettet om overtrædelser af fangst- og fiskerilovgivningen?

Formodede lovovertrædelser, hvor der skønnes at være tilstrækkelige beviser til at der kan føres en sag, anmeldes i samarbejde med GFLK til politiet.

a. Hvor mange gange er lov om fiskeri overtrådt?

Der er indgivet politianmeldelse af 2 formodede overtrædelser af fiskerilovgivningen i 2015.

b. Hvor mange gange er jagt- og fangst lovgivningen overtrådt?

Der er indgivet politianmeldelse af 16 formodede overtrædelser af fangst- og jagt lovgivningen i 2015.

c. Hvor mange af overtrædelsessager er behandlet og hvad er sagernes status?

I alt 18 sager er behandlet og politianmeldt af fiskeri- og jagtbetjentene i samarbejde med GFLK i 2015. Sagens videre forløb, herunder vurderinger af, om der skal rejses tiltale, hører herefter under politi- og anklagemyndigheden.

d. Hvad er konsekvenserne i forbindelse med ovennævnte sager?

Politianmeldte overtrædelser kan, hvis der fældes dom, ende med bøder og konfiskation. Sanktionen skal stå i forhold til overtrædelsens alvor og værdien af fangsten, og kan dermed variere i størrelse og karakter.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Randi V. Evaldsen